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Høringsinnspill – Statnetts forslag til differensiering av 
industritariffen og nytt kapasitetsledd 

Lnett viser til Statnetts høring om differensiering av industritariffen og nytt kapasitetsledd. Høringen 
bygger på forslaget til ny tariffmodell som Statnett hadde på høring våren 2025. 
 
I denne høringen beskrives to tiltak som Statnett ønsker å gjennomføre fra 2027, de foreslåtte tiltakene 
krever etter Statnetts vurdering ikke forskriftsendringer. Lnett støtter hovedretningen i Statnetts forslag til 
endringer.  
 
Differensiert industritariff 
Transmisjonsnettet står foran store re- og nyinvesteringer fremover. I all hovedsak er dette knyttet til nye 
industriprosjekter og annet stort forbruk, ikke forsyning til alminnelige sluttkunder tilknyttet de lokale 
nettselskapene. Lnett deler Statnetts bekymring knyttet til dagens tariffmodell og fordeling av tillatt 
inntekt mellom ulike kundegrupper. Vi forstår derfor Statnetts behov for å vurdere industrirabatten med 
tanke på utviklingen i transmisjonsnettet og kostnadsriktighet ut fra hvem som er driverne for det store 
investeringsbehovet fremover.  
 
Nytt kapasitetsledd 
Lnett mener, som i sist høring, at et nytt kapasitetsledd kan gi incentiver til å vurdere eget maksforbruk 
for direktekunder i transmisjonsnettet. For nettselskap som kunder av Statnett, vil nytt kapasitetsledd i 
større grad bare medføre en omfordeling av kostnader mellom egne kundegrupper.  
 
Med innføring av nytt kapasitetsledd basert på målt effekt, kan avregningsgrunnlaget bli mye høyere enn 
samlet maksimaluttak fra transmisjonsnettet for mange nettselskaper. Endringer i koblingsbilde, 
driftsforstyrrelser, ombygginger og planlagte revisjoner, transitt med mer, kan medføre at ett forbruk 
forsynes fra flere kilder på ulike tidspunkt. Ett forbruk kan derfor måles og avregnes to ganger to steder. 
Mulighet for transitt gjennom regionalt distribusjonsnett kan også medføre høyere målt effektuttak og gi 
høyere kostnad for noen nettselskap. Statnett vurderer å ta vekk de 30 høyeste målte verdiene for å 
unngå peak-timer, samt basere avregningsgrunnlaget på et snitt av siste 3 år + inneværende års 
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maksimale utveksling. Dette kan dempe noe av svingningene, men gir fortsatt mer uforutsigbare 
avregningsgrunnlag.   
 
Lnett er bekymret for at foreslått nytt kapasitetsledd vil medføre større omfordelingsvirkninger, der 
spesielt underliggende nettselskaper risikerer mye høyere avregningsgrunnlag. Vi ønsker at Statnett 
synliggjør de totale omfordelingsvirkningene før nytt kapasitetsledd innføres.   
 
Lnett mener innføring av nytt kapasitetsledd i tillegg til dagens fastledd, vil komplisere og ikke forenkle. 
Ny modell er komplisert, den vil kreve større grad av manuell oppfølging, og vi frykter også flere 
diskusjoner med kundene våre om avregningsgrunnlaget. Skal en tariffmodell gi tilstrekkelige incentiv til 
kunder om å begrense effektuttaket, vil også en lang avregningsperiode være et minus. 
 
I det lokale distribusjonsnettet, og delvis i det regionale, avregnes alle direkte sluttkunder et effektledd 
basert på månedsmaksimal. Innfører Statnett et nytt kapasitetsledd for transmisjonsnettet i tillegg til et 
justert fastledd, mener Lnett det vil være vanskelig å videreføre samme tariffstruktur i det regionale 
distribusjonsnettet. Et reelt alternativ for oss vil da være å innføre månedsmaksimal for direkte 
sluttkunder også i det regionale distribusjonsnettet. Dette er en modell som er mye enklere både å følge 
opp og avregne.   
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